PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO  DO IFPR –  CAMPUS ASSIS  CHATEAUBRIAND,  ÁREA DE CONHECIMENTO:
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS DE QUE TRATA O EDITAL
Nº 47/2018 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 07 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora, torna público o cronograma das provas do Teste Seletivo de Provas de
Análise de Currículo e Didática, para provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Área de Conhecimento: Ciências Biológicas 40 horas de que trata o
Edital 47/2018 – PROGEPE:

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

ALINE DOMINGUES CARNEIRO GASCO 17/04/18 08:00
Glândulas  endócrinas  e  hormônios  dos
vertebrados.

GISLAYNE DE MELO TOLEDO 17/04/18 09:00 AUSENTE
ELIO JACOB HENNRICH JUNIOR 17/04/18 10:00 Adaptações estruturais e funcionais dos mamíferos

MAIRA VANESSA BAR 17/04/18 11:00
Ciclo  do  Nitrogênio,  biologia  e  fsiologia  da  fxação  do
nitrogênio

RENATA RÚBIA OTA 17/04/18 13:30
Ciclo  do  Nitrogênio,  biologia  e  fsiologia  da  fxação  do
nitrogênio

KAROLLINY NARDINO FOMES 17/04/18 14:30
Fisiologia  animal  comparada:  homeostase,  regulação
osmótca e excreção

LEANDRO JOSÉ WARKEN 17/04/18 15:30  Adaptações estruturais e funcionais dos mamíferos.
GISELE SILVA COSTA DUARTE 17/04/18 16:30 AUSENTE

JESSICA CARMELO KRUGER 17/04/18 18:30
Fisiologia  animal  comparada:  homeostase,  regulação
osmótca e excreção

LEONARDO MARCEL PAIZ 17/04/18 19:30 Origem e evolução inicial dos amniotas

MARCUS GUENTHER 17/04/18 20:30
Fotossíntese:  conceitos  e  reação;  fases  fotoquímica  e
bioquímica

ELAINE NOVAK 17/04/18 21:30 Origem e evolução inicial dos amniotas

Assis Chateaubriand, 16 de Abril de 2018.

 _____________________
Karina Dias Espartosa

Presidente

___________________________
Fernanda Aparecida Pires Fazion

Membro

___________________
Luciana Conci Macedo

    Relatora

*O Original encontra-se assinado.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Assis Chateaubriand
   Av. Cívica, 475. Centro Cívico - CEP 85935-000 – Assis Chateaubriand - PR